РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» декабря 2014 г.                                                                                     № 613 -р

г. Болхов

О создании комиссии

по оценке эффективности

деятельности учреждений культуры

Во исполнении Указа Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации социальной государственной политике», в соответствии с распоряжением Правительства Орловской области от 31 января 2013 года № 31 – р, руководствуясь распоряжением администрации Болховского района № 168-р от 22 мая 2013 года «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности  сферы культуры в Болховском районе», в целях повышения эффективности деятельности учреждений культуры в Болховском районе, руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области и

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по оценке эффективности деятельности учреждений культуры в Болховском районе. (Приложение 1).

2. Создать комиссию по оценке эффективности деятельности учреждений культуры в Болховском районе, в составе:
	Дражникова Е.В.
	председатель комиссии, заместитель главы администрации Болховского района по социальной сфере

Члены комиссии:
	Маркин А. Н.
	начальник отдела культуры и архивного дела администрации Болховского района;

	Комарова А. В.
	Директор муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческое социально-культурное объединение»

	Фарафонова Л. И.
	Директор муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческое объединение библиотек»

	Трофимова Г. Н.
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Болховский краеведческий музей»

	Воробьев В. М.
	Директор ЗАО «Болховское РСП»

	Федорова Н. А.
	Секретарь комиссии, специалист муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческое социально-культурное объединение»

3. Утвердить перечень учреждений культуры, деятельность которых  подлежит оценки эффективности. (Приложение 2).

4. Постановление от 11 декабря 2013 года № 682 «О создании комиссии по оценке эффективности деятельности учреждений культуры считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района  по социальной сфере Дражникову Е.В.

Глава администрации

Болховского района                                                                                     В.Н. Данилов

Приложение 1

к постановлению администрации

Болховского района

от 08 декабря 2014 года № 613
Положение

о комиссии по оценке эффективности деятельности учреждений культуры.

1.Общие положения

1.1. Комиссия по оценке эффективности деятельности учреждений культуры в Болховском районе (далее - Комиссия) организована для  мониторинга и оценки деятельности  муниципальных учреждений культуры Болховского района: муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческое социально-культурное объединение», муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческое объединение библиотек», с целью повышения эффективности их деятельности.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Указом Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации социальной государственной политике», распоряжением Правительства Орловской области от 31 января 2013 года № 31 – р, распоряжением администрации Болховского района № 168-р от 22 мая 2013 года «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности  сферы культуры в Болховском районе», а также нормативно-правовыми актами, регламентирующими деятельность учреждений культуры и настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

2.1. Осуществление контроля и мониторинга деятельности учреждениями культуры, перечисленными в пункте 1.1., в соответствии с установленными нормативно-правовыми и локальными актами целевыми индикаторами и требованиями к качеству, объему, содержанию и результатам оказания услуг культурно-досуговой деятельности;

 2.2. Изучение и уточнение причин отклонений от показателей целевых индикаторов на основании представленных материалов;

2.3. Проведение выездных проверок структурных подразделений муниципальных учреждений культуры  Болховского района с целью выявления эффективности деятельности;

2.3 Анализ эффективности деятельности указанных муниципальных учреждений культуры.

2.4  Принятие решений:

- по оценке эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Болховского района;

 - об изменении объема,  приостановлении  и прекращении  услуг культурно-досуговой деятельности, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры;

- об изменении штатного расписания и реорганизации муниципальных учреждений культуры;

- по обеспечению выполнения услуг культурно-досуговой деятельности и преодолению причин отклонений.

3. Регламент работы Комиссии

3.1. Заседания  Комиссии проводятся по окончании проверок с целью обсуждения эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры.

3.2. По результатам обсуждения эффективности деятельности структурных подразделений муниципальных учреждений культуры проводится оформление протокола заседания комиссии.

3.3. Делопроизводство ведет секретарь Комиссии (Федорова Н. А.), в том числе оформление протокола заседания, обеспечение сохранности всех материалов.

4. Заключительные положения

4.1. Решения Комиссии оформляются  протоколами в течение 10 дней со дня заседания Комиссии.

4.2. Решения Комиссии являются основанием для корректировки изменения объема,  приостановления  и прекращения услуг культурно-досуговой деятельности, а также для изменения штатного расписания и реорганизации муниципальных учреждений культуры Болховского района.

4.3. Комиссия принимает решения простым большинством голосов при наличии на заседании не менее 1/2 ее состава.

Приложение 2

к постановлению администрации

Болховского района

от 08 декабря 2014 года №613
Перечень муниципальных учреждений культуры, деятельность которых  подлежит оценки эффективности

1.    Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческое    социально-культурное объединение».

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческое          объединение библиотек».

3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Болховский краеведческий музей».